Дело № 5-29-356/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

          21 сентября 2017 года                                                                         г. Бахчисарай

         Мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В) Черкашин А.Ю., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Холода Александра Николаевича, (изъято) года рождения, гражданина Украины, зарегистрированного и проживающего по адресу: (изъято), в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
(изъято) года, в г. Бахчисарай, ул. Кооперативная, 4, ст.УИН ОМВД России по Бахчисарайскому району майором полиции Ф.И.О.1 было установлено, что Холод А.Н. в установленный законом срок не выполнил обязательство по уплате штрафа в размере 500 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении № (изъято) от 05.05.2017 года, вступившим в законную силу 16.05.2017, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

         При рассмотрении дела об административном правонарушении Холод А.Н. вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся, просил применить наказание в виде штрафа.
         Выслушав пояснения Холода А.Н., исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Холода А.Н. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

 В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина Холода А.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении РК № (изъято) от 10.08.2017г. (л.д 1);
- объяснением Холода А.Н. от 10.08.2017 г. (л.д. 3);

- копией протокола об административном правонарушении РК № (изъято) от 02.05.2017 г. (л.д. 4);
- постановлением по делу об административном правонарушении от 05.05.2017 года, вступившим в законную силу 16.05.2017(л.д. 5);

- рапортом ст. УУП ОУУП ОМВД России по Бахчисарайскому району  майора полиции Ф.И.О.1 (л.д. 7).

         Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Холода А.Н. были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.

          Мировым судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину Холоду А.Н.
          Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Холода А.Н. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.
          При назначении административного наказания учитывается характер совершенного Холодом А.Н. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства смягчающие его административную ответственность, к которым относится признание вины, раскаяние в содеянном.

          Учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, мировой судья считает необходимым назначить Холоду А.Н. административное наказание в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
         Считаю достаточным применение к Холоду А.Н. меры наказания в виде штрафа в пределах санкции ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
         Руководствуясь ч.1 ст.20.25, ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                         П О С Т А Н О В И Л:

          Признать Холода Александра Николаевича, (изъято) года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000,00(одна тысяча) рублей.

          В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:

          Штраф необходимо перечислить по следующим банковским реквизитам:

№ (изъято), наименование кода дохода ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, штраф 1000,00 рублей.

           При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

           Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
      Мировой судья                                                                              А.Ю. Черкашин